

EXTRATO DE CONTRATO

Processo (GEDOC): 20.14.0001.0004148/2020-77. Espécie: Contrato nº 110/2020. Contratante: MINISTÉRIO PÚBLICO DO ESTADO DE MATO GROSSO, por intermédio da PROCURADORIA GERAL DE JUSTIÇA, CNPJ/MF nº 14.921.092/0001-57. Contratada: MARGUIA ENGENHARIA LTDA, CNPJ nº 21.772.664/0001-49. Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA AMPLIAÇÃO E REFORMA DA SEDE DAS PROMOTORIAS DE JUSTIÇA DE CÁCERESMT, nos termos do Procedimento Licitatório Tomada de Preços nº 066/2020 e seus Anexos. Valor: R\$ 1.464.049,47 (um milhão, quatrocentos e sessenta e quatro mil, quarenta e nove reais e quarenta e sete centavos). Forma de pagamento: Ordem bancária. Dotação orçamentária: Unidade Orçamentária: 08101 - Procuradoria-Geral de Justiça, Projeto/Atividade: 2005.9900 / 3549.0700, Natureza de Despesa: 3390.3000 / 4490.3000 / 4490.5200 / 4490.5100. Fonte de Recurso: 100/300. Vigência: 24 (vinte e quatro) meses, contados da assinatura, podendo ser prorrogado. Assinado: Em Cuiabá/MT, 19 de novembro de 2020. Assinam: Eunice Helena Rodrigues de Barros - Subprocuradora-Geral de Justiça Administrativa e Leandro Marques Do Amaral Maciel - Representante da empresa contratada.

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Processo (Gedoc): 20.14.0001.0001816/2020-88. Espécie: 1º TERMO ADITIVO AO ACORDO DE COOPERAÇÃO Nº 14/2020. Partícipes: MINISTÉRIO PÚBLICO DO ESTADO DE MATO GROSSO, por intermédio da PROCURADORIA GERAL DE JUSTIÇA, CNPJ/MF nº 14.921.092/0001-57 e a ASSOCIAÇÃO DOS AUDITORES E CONTROLADORES INTERNOS DOS MUNICÍPIOS DE MATO GROSSO - AUDICOM-MT, CNPJ/MF nº 22.233.874/0001-21 Objeto: Acrescenta-se à Cláusula Terceira do Acordo de Cooperação técnica nº 14/2020, o item 3.1.2. para incluir ao referido instrumento a previsão de pagamento de verba indenizatória de alimentação aos auditores ou controladores convocados/requisitados para exercer atividades no âmbito do MPMT. Dotação orçamentária: Unidade Orçamentária: 08101 - Procuradoria-Geral de Justiça, Projeto/Atividade: 2007.9900, Natureza de Despesa: 3390.4600, Fonte de Recurso: 100 / 300 / 240 / 640. Assinado: Em Cuiabá/MT, 19 de novembro de 2020. Assinam: Eunice Helena Rodrigues de Barros - Subprocuradora-Geral de Justiça Administrativa e Angelo Silva de Oliveira - Presidente da AUDICOM-MT.

EXTRATO DE CONTRATO

Processo (GEDOC): 20.14.0001.0007944/2019-20. Espécie: Contrato nº 107/2020. Contratante: MINISTÉRIO PÚBLICO DO ESTADO DE MATO GROSSO, por intermédio da PROCURADORIA GERAL DE JUSTIÇA, CNPJ/MF nº 14.921.092/0001-57. Contratada: MG SERVICE COMPUTADORES E INFORMATICA LTDA., CNPJ/MF nº 33.629.177/0001-00. Objeto: AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE CONSUMO DE TECNOLOGIA A FIM DE ATENDER AO MINISTÉRIO PÚBLICO DO ESTADO DE MATO GROSSO. Valor: R\$ 2.414,00 (dois mil, quatrocentos e quatorze reais). Forma de pagamento: Ordem bancária. Dotação orçamentária: Unidade Orçamentária: 08101 - Procuradoria-Geral de Justiça, Projeto/Atividade: 2009.9900, Natureza de Despesa: 3390.3000 - 4490.3000, Fonte de Recurso: 100 - 300 - 240 - 640. Vigência: 12 (doze) meses, contados a partir de sua assinatura. Assinado: Em Cuiabá/MT, 19 de novembro de 2020. Assinam: Eunice Helena Rodrigues de Barros - Subprocuradora-Geral de Justiça Administrativa e Alan Roberto de Oliveira - Representante da empresa contratada.

EXTRATO DE CONTRATO

Processo (GEDOC): 20.14.0001.0007944/2019-20. Espécie: Contrato nº 108/2020. Contratante: MINISTÉRIO PÚBLICO DO ESTADO DE MATO GROSSO, por intermédio da PROCURADORIA GERAL DE JUSTIÇA, CNPJ/MF nº 14.921.092/0001-57. Contratada: FAMAHA - COMERCIO DE MATERIAL DE INFORMÁTICA LTDA, CNPJ/MF nº 07.734.851/0001. Objeto: AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE CONSUMO DE TECNOLOGIA A FIM DE ATENDER AO MINISTÉRIO PÚBLICO DO ESTADO DE MATO GROSSO. Valor: R\$ 3.847,50 (três mil, oitocentos e quarenta e sete reais e cinquenta centavos). Forma de pagamento: Ordem bancária. Dotação orçamentária: Unidade Orçamentária: 08101 - Procuradoria-Geral de Justiça, Projeto/Atividade: 2009.9900, Natureza de Despesa: 3390.3000 - 4490.3000, Fonte de Recurso: 100 - 300 - 240 - 640. Vigência: 12 (doze) meses, contados a partir de sua assinatura. Assinado: Em Cuiabá/MT, 19 de novembro de 2020. Assinam: Eunice Helena Rodrigues de Barros - Subprocuradora-Geral de Justiça Administrativa e Fábio Marcelo Haiduki - Representante da empresa contratada.

EXTRATO DE CONTRATO

Processo (GEDOC): 20.14.0001.0007944/2019-20. Espécie: Contrato nº 104/2020. Contratante: MINISTÉRIO PÚBLICO DO ESTADO DE MATO GROSSO, por intermédio da PROCURADORIA GERAL DE JUSTIÇA, CNPJ/MF nº 14.921.092/0001-57. Contratada: LICITAMAI COMERCIO E SERVICOS EIRELI, CNPJ/MF nº 13.201.732/0001-91. Objeto: AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE CONSUMO DE TECNOLOGIA A FIM DE ATENDER AO MINISTÉRIO PÚBLICO DO ESTADO DE MATO GROSSO. Valor: R\$ 2.174,10 (dois mil reais, cento e setenta e quatro reais e dez centavos). Forma de pagamento: Ordem bancária. Dotação orçamentária: Unidade Orçamentária: 08101 - Procuradoria-Geral de Justiça, Projeto/Atividade: 2009.9900, Natureza de Despesa: 3390.3000 - 4490.3000, Fonte de Recurso: 100 - 300 - 240 - 640. Vigência: 12 (doze) meses, contados a partir de sua assinatura. Assinado: Em Cuiabá/MT, 19 de novembro de 2020. Assinam: Eunice Helena Rodrigues de Barros - Subprocuradora-Geral de Justiça Administrativa e Marcos Eduardo Rodrigues Machado - Representante da empresa contratada.

## EXTRATO DE CONTRATO

Processo (GEDOC): 20.14.0001.0007944/2019-20. Espécie: Contrato nº 105/2020. Contratante: MINISTÉRIO PÚBLICO DO ESTADO DE MATO GROSSO, por intermédio da PROCURADORIA GERAL DE JUSTIÇA, CNPJ/MF nº 14.921.092/0001-57. Contratada: EGC COMERCIO E ATACADISTA DE INFORMATICA E ELETROELETRONICO EIRELI, CNPJ/MF nº 31.768.037/0001-98. Objeto: AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE CONSUMO DE TECNOLOGIA A FIM DE ATENDER AO MINISTÉRIO PÚBLICO DO ESTADO DE MATO GROSSO. Valor: R\$ 67,65 (sessenta e sete reais e sessenta e cinco centavos). Forma de pagamento: Ordem bancária. Dotação orçamentária: Unidade Orçamentária: 08101 - Procuradoria-Geral de Justiça, Projeto/Atividade: 2009.9900, Natureza de Despesa: 3390.3000 - 4490.3000, Fonte de Recurso: 100 - 300 - 240 - 640. Vigência: 12 (doze) meses, contados a partir de sua assinatura. Assinado: Em Cuiabá/MT, 19 de novembro de 2020. Assinam: Eunice Helena Rodrigues de Barros - Subprocuradora-Geral de Justiça Administrativa e Gustavo Luiz Wanderley Costa - Representante da empresa contratada.

## RESULTADO DE LICITAÇÃO

A PROCURADORIA GERAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DE MATO GROSSO, por intermédio da sua Pregoeira Oficial, designada pela Portaria nº 140/2020-PGJ/MP-MT, de 02 de março de 2020, publicada no DOE/MPMT do dia 04 de março de 2020, torna público o resultado da licitação, conforme abaixo:

Processo Administrativo	20.14.0001.0008294/2019-76
Edital	093/2020
Modalidade	Pregão Eletrônico
Data da abertura e julgamento	22/10/2020 às 09h30min

Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE CONSUMO DE INFORMÁTICA PARA GAECO, DE ACORDO COM AS QUANTIDADES E ESPECIFICAÇÕES CONTIDAS NO TERMO DE REFERÊNCIA - ANEXO I DO EDITAL

ITEM	DESCRIÇÃO	EMPRESA VENCEDORA	MARCA/ MODELO	UND QTD	VALOR (R\$)	
UNITÁRIO	TOTAL					
01	Memorias DDR4 - 8gb - para PC • Módulos de 8gb • Formato: UDIMM • Velocidades: 2400MHz • Voltagem: 1.2V • Pinagem 288	CINECON DISTRIBUIDORA LTDA CNPJ 18.199.200/0001-80	MC-GHT	Unid 20	R\$ 204,80	R\$ 4.096,00
02	Memorias DDR4 - 16gb - Para PC • Módulos de 16gb • Formato: UDIMM • Velocidades: 2400MHz • Voltagem: 1.2V • Pinagem 288	SOS INFORMATICA LTDA CNPJ 31.979.529/0001-22	GOLDEN MEMORY GHT DDR4 2400MHZ 16GB	Unid 10	R\$ 449,50	R\$ 4.495,00

03	<p>SSD 480Gb</p> <ul style="list-style-type: none"> <li>• Formato: 2,5 pol</li> <li>• Interface: SATA Rev. 3.0 (6Gb/s)</li> <li>• Capacidades: 480GB</li> <li>• Performance de referência - até 500MB/s para leitura e 450MB/s para gravação ou superior</li> </ul>	<p>CINECON DISTRIBUIDORA LTDA</p> <p>CNPJ 18.199.200/0001-80</p>	<p>CASPER SSD480GB</p>	<p>Unid 12</p>	<p>R\$ 368,00</p>	<p>R\$ 4.416,00</p>
04	<p>SSD 960Gb</p> <ul style="list-style-type: none"> <li>• Formato: 2,5 pol</li> <li>• Interface: SATA Rev. 3.0 (6Gb/s)</li> <li>• Capacidades: 960GB</li> <li>• Performance de referência - até 500MB/s para leitura e 450MB/s para gravação ou superior</li> </ul>	<p>CINECON DISTRIBUIDORA LTDA</p> <p>CNPJ 18.199.200/0001-80</p>	<p>CASPER SSD1TB</p>	<p>Unid 6</p>	<p>R\$ 694,00</p>	<p>R\$ 4.164,00</p>
05	<p>SSD 2TB</p> <ul style="list-style-type: none"> <li>• Formato: 2,5 pol</li> <li>• Interface: SATA Rev. 3.0 (6Gb/s)</li> <li>• Capacidades: 2TB</li> <li>• Performance de referência - até 500MB/s para leitura e 450MB/s para gravação ou superior</li> </ul>	<p>RAPHAEL SILVA ARAUJO</p> <p>CNPJ 24.884.690/0001-57</p>	<p>KINGDIAN S280 2TB</p>	<p>Unid 6</p>	<p>R\$ 1.600,00</p>	<p>R\$ 9.600,00</p>
06	<p>Placa de Vídeo Perfil Baixo - (low profile)</p> <ul style="list-style-type: none"> <li>• Placa com Bracket para Perfil Baixo</li> <li>• Mínimo de Duas Interfaces</li> <li>• Tamanho da Memória 2gb ou superior</li> <li>• Clock do Processador 1000Mhz ou superior</li> <li>• Modelo Referência: Placa de Vídeo Geforce GT 1030</li> </ul>	<p>FRACASSADO</p>	<p>-</p>	<p>Unid 6</p>	<p>R\$ 0,00</p>	<p>R\$ 0,00</p>
07	<p>FITA LTO 5 - Fita para Backup de Arquivos</p> <ul style="list-style-type: none"> <li>• Capacidade nativa: 1.5TB</li> <li>• Capacidade compactada:</li> </ul>	<p>SOS INFORMATICA LTDA</p> <p>CNPJ 31.979.529/0001-22</p>	<p>FUJI FILM 16008030</p>	<p>Unid 10</p>	<p>R\$ 249,00</p>	<p>R\$ 2.490,00</p>

	3.0TB						
	• Tecnologia - LTO Ultrium						
	Web Cam Full HD						
	• Ser capaz de Realizar Videochamada Full HD de 1080p						
	• Gravação de vídeo Full HD (até 1920 x 1080 pixels)						
08	• Compactação de vídeo H.264	VIDEOCONFERENCIA BRASIL TECNOLOGIA I.S. LTDA CNPJ 10.547.557/0001-09	LOGITECH C922+	Unid 2	R\$ 638,00	R\$ 1.276,00	
	• Correção automática de pouca luz						
	• Tripé						
	• Modelo de referência: WebCam Logitech C922 Pro Stream						
	Caixa de Som Alimentada USB						
	• Total de Watts: 2,4W ou superior						
	• Conexão USB						
09	• 1x Entrada de 3,5 mm	DESERTO	-	Unid 6	R\$ 0,00	R\$ 0,00	
	• 2 Altos Falantes Duas caixas						
	• Modelo de Referência: Caixa de Som HP Mumbai 2.0 USB						
	Caixa de Som Bluetooth						
	• Potência de Saída: 20W RMS						
	• Tempo De Recarga Da Bateria: 2,5 horas	TECNO TRADE COMERCIO E SERVICOS DE EQUIPAMENTOS ELETRONICOS E SONORIZAÇÃO EIRELI CNPJ 09.087.468/0001-30	JBL FLIP 5	Unid 2	R\$ 774,00	R\$ 1.548,00	
10	• Tempo De Reprodução De Música: Até 12 horas						
	• Capacidade da Bateria: 4800 mAh						
	• Versão do Bluetooth: 4.2						
	• Modelo de Referência: JBL Flip 5						
	Separadora de Tela LCD						
	• Estação de aquecimento para troca da tela em Smartphones e Tablets						
	• Voltagem 110v						

	<ul style="list-style-type: none"> <li>• Temperatura Ajustável</li> </ul>					
11	<ul style="list-style-type: none"> <li>• Sucção com bomba a Vácuo</li> <li>• Manta de Silicone perfurado</li> <li>• Estufa UV</li> <li>• Modelo de referência: Yaxun 989</li> </ul> <p>Conversor Interno IDE x SATA / SATA x IDE</p> <ul style="list-style-type: none"> <li>• Versões SATA compatíveis SATA I (1,5 Gbps) e SATA II (3,0 Gbps)</li> <li>• Velocidade Até 1,5 Gbps</li> </ul>	DESERTO	-	Unid 1	R\$ 0,00	R\$ 0,00
12	<ul style="list-style-type: none"> <li>• Compatibilidade HDDs 3,5" ou 2,5" de até 500 GB</li> <li>• Conectores 01 conector SATA, 01 conexão IDE (Fêmea) ,01 conexão de 4 pinos para cabo de energia.</li> <li>• Modelo de referência: Comtac 9090</li> </ul> <p>Hub USB 3.0 de 7 Portas (Mais 2 portas para carregamento)</p> <ul style="list-style-type: none"> <li>• 7 portas para transferência de dados</li> <li>• 2 Portas de Carregamento 2.4<sup>a</sup></li> </ul>	DESERTO	-	Unid 2	R\$ 0,00	R\$ 0,00
13	<ul style="list-style-type: none"> <li>• Interface de Entrada 1 USB 3.0 Micro B</li> <li>• Adaptador de Energia de 12V &amp; 4<sup>a</sup></li> <li>• Cabo USB 3.0 de 1 metro</li> <li>• Modelo de referência: Tp-Link Uh720</li> </ul> <p>HUB USB Type C - Saída de 4 Portas USB 3.0</p> <ul style="list-style-type: none"> <li>• Conector de entrada USB (Plug Type C)</li> </ul>	FRACASSADO	-	Unid 2	R\$ 0,00	R\$ 0,00
14	<ul style="list-style-type: none"> <li>• Conector de Saída mínimo de 3 portas USB 3.0</li> <li>• Modelo de referência: HUB Sharkoon USB 3.0 4 Portas Tipo-C Alumínio</li> </ul>	FRACASSADO	-	Unid 2	R\$ 0,00	R\$ 0,00

15	<p>Case/Gaveteiro p/ 4 HDs de 2,5/3,5</p> <ul style="list-style-type: none"> <li>• Interface para HD: SAS / SATA</li> <li>• Baias: 4 baias de 2,5" ou 3.5"</li> <li>• Refrigeração ativa</li> <li>• Trava de Segurança</li> <li>• Modelo de referência: Thermaltake MAX-3543</li> </ul>	DESERTO	-	Unid 2	R\$ 0,00	R\$ 0,00
16	<p>Duplicador de HD Dock station para HD 3,5" e 2,5",</p> <ul style="list-style-type: none"> <li>• Padrão suportado discos de 2.5" e 3.5"</li> <li>• Interface para os Drives: Sata com duas entradas</li> <li>• Interface para o PC USB 3.0</li> <li>• Capacidade de 10tb por Baia</li> <li>• Função de um Botão para clonagem de Disco</li> <li>• Modelo de referência: Vantec Nextar HDD Duplicator - NST-DP100S3</li> </ul>	FRACASSADO	-	Unid 2	R\$ 0,00	R\$ 0,00
17	<p>Adaptador SSD M.2 e mSATA para SATA3</p> <ul style="list-style-type: none"> <li>• compatível com SSD do tipo MSATA ou SATA M.2</li> <li>• 1 Socket MSATA padrão de 26 pinos (18 8)</li> <li>• 1 Socket 2 (B e B M key) M.2 NGFF SSD(SATA mode) para SATA 3 de 2.5</li> <li>• Suporta placa M.2 tamanhos 22x30mm, 22x42mm, 22x60mm, 22x80mm</li> <li>• Suporta placa mSATA Half Size e Full Size</li> <li>• Modelo de referência: SSDM2-MSATA/SATA3</li> </ul>	<p>LICITAMAI COMERCIO E SERVICOS EIRELI</p> <p>CNPJ 13.201.732/0001-91</p>	OEM SSDM2	Unid 2	R\$ 230,00	R\$ 460,00
18	<p>Hd Externo 1tb</p> <ul style="list-style-type: none"> <li>• Interface USB 3.0</li> <li>• Capacidade de 1Tb</li> <li>• Rotação 5400</li> </ul>	<p>BROTHERS PRODUTOS E SERVICOS LTDA</p> <p>CNPJ 10.764.690/0001-09</p>	WESTERN DIGITAL	Unid 25	R\$ 421,00	R\$ 10.525,00

	<ul style="list-style-type: none"> <li>• Velocidade de transferência de dados: Até 480 Mb/seg</li> </ul>					
	Hd Externo 3tb					
	<ul style="list-style-type: none"> <li>• Interface USB 3.0</li> <li>• Capacidade de 3Tb</li> <li>• Rotação 5400</li> <li>• Velocidade de transferência de dados: Até 480 Mb/seg</li> </ul>	FRACASSADO	-	Unid 15	R\$ 0,00	R\$ 0,00
19						
	Hd Externo 2tb					
	<ul style="list-style-type: none"> <li>• Interface USB 3.0</li> <li>• Capacidade de 5Tb</li> <li>• Rotação 5400</li> <li>• Velocidade de transferência de dados: Até 480 Mb/seg</li> </ul>	FILIPE AUGUSTO GOMES ALVES 03076712160 CNPJ 34.674.082/0001-71	SEAGATE STJL2000 400	Unid 15	R\$ 535,00	R\$ 8.025,00
20						
	Hd Externo 5tb					
	<ul style="list-style-type: none"> <li>• Interface USB 3.0</li> <li>• Capacidade de 5Tb</li> <li>• Rotação 5400</li> <li>• Velocidade de transferência de dados: Até 480 Mb/seg</li> </ul>	FRACASSADO	-	Unid 5	R\$ 0,00	R\$ 0,00
21						
	Pen Drive 16gb USB 3.0					
	<ul style="list-style-type: none"> <li>• Capacidade: 16Gb</li> <li>• Leitura: 40 MB/s ou superior</li> <li>• Gravação: 10MB/s ou superior</li> </ul>	GYN COMERCIO DE PRODUTOS EM T.I EIRELI CNPJ 30.426.527/0001-43	ADATA AUV128-16G-RBE	Unid 30	R\$ 39,20	R\$ 1.176,00
22						
	Pen Drive 32gb USB 3.0					
	<ul style="list-style-type: none"> <li>• Capacidade: 32Gb</li> <li>• Leitura: 40 MB/s ou superior</li> <li>• Gravação: 10MB/s ou superior</li> </ul>	SCORPION INFORMATICA EIRELI CNPJ 04.567.265/0001-27	KINGSTON DT100G3	Unid 20	R\$ 43,00	R\$ 860,00
23						
	Pen Drive 64gb USB 3.0					
	<ul style="list-style-type: none"> <li>• Capacidade: 32Gb</li> <li>• Leitura: 40 MB/s ou superior</li> </ul>	GYN COMERCIO DE PRODUTOS EM T.I EIRELI CNPJ 30.426.527/0001-43	ADATA AUV128-64G-RBE	Unid 20	R\$ 69,90	R\$ 1.398,00
24						

	<ul style="list-style-type: none"> <li>• Gravação: 10MB/s ou superior</li> </ul>					
	HD Interno 4Tb					
	<ul style="list-style-type: none"> <li>• Interface Sata III</li> </ul>					
25	<ul style="list-style-type: none"> <li>• Capacidade de 4Tb</li> <li>• Rotação 7200 RPM</li> <li>• Buffer 64Mb ou superior</li> </ul>	FRACASSADO	-	Unid 6	R\$ 0,00	R\$ 0,00
	HD Interno 5Tb					
	<ul style="list-style-type: none"> <li>• Interface Sata III</li> </ul>					
26	<ul style="list-style-type: none"> <li>• Capacidade de 5Tb</li> <li>• Rotação 7200 RPM</li> <li>• Buffer 64Mb ou superior</li> </ul>	FRACASSADO	-	Unid 6	R\$ 0,00	R\$ 0,00
	HD Interno 8Tb					
	<ul style="list-style-type: none"> <li>• Interface Sata III</li> </ul>					
27	<ul style="list-style-type: none"> <li>• Capacidade de 6Tb</li> <li>• Rotação 7200 RPM</li> <li>• Buffer 64Mb ou superior</li> </ul>	FRACASSADO	-	Unid 3	R\$ 0,00	R\$ 0,00
	Carregador USB de tomada					
	<ul style="list-style-type: none"> <li>• Quantidade mínima de portas USB:5</li> <li>• Deve fornecer 2,4A por porta USB</li> </ul>					
28	<ul style="list-style-type: none"> <li>• Ideal possuir display indicador de corrente</li> <li>• Modelo de referência: Carregador de Tomada Anker PowerPort Speed PD 5</li> </ul>	FRACASSADO	-	Unid 1	R\$ 0,00	R\$ 0,00
	Cabo USB Type-C					
	<ul style="list-style-type: none"> <li>• Tamanho mínimo 1,5M</li> </ul>					
29	<ul style="list-style-type: none"> <li>• Suportar carga de 2,4A</li> <li>• Uma ponta USB3.0 - Macho</li> <li>• Outra ponta Type-C - Macho</li> </ul>	FRACASSADO	-	Unid 5	R\$ 0,00	R\$ 0,00
	Cabo USB Micro-USB					
	<ul style="list-style-type: none"> <li>• Tamanho mínimo 1,5M</li> </ul>					
30	<ul style="list-style-type: none"> <li>• Suportar carga de 2,4A</li> </ul>	DESERTO	-	Unid 5	R\$ 0,00	R\$ 0,00

31	<ul style="list-style-type: none"> <li>• Uma ponta USB3.0 - Macho</li> <li>• Uma ponta Micro-USB - Macho</li> </ul> <p>Cabo USB Lighting</p> <ul style="list-style-type: none"> <li>• Homologados pela Apple</li> <li>• Tamanho mínimo 1M</li> </ul>	DESERTO	-	Unid 5	R\$ 0,00	R\$ 0,00
	<ul style="list-style-type: none"> <li>• Conexão USB 2.0</li> <li>• Compatível p/ carregamento e transferência de dados com dispositivos Apple</li> </ul>					
	<p>Fonte De Alimentação Digital de Bancada</p> <ul style="list-style-type: none"> <li>• 110V</li> <li>• Tensão de saída: DC 0 a 15V;</li> <li>• Proteção contra sobrecarga;</li> <li>• Proteção contra inversão de polaridade;</li> </ul>					
32	<ul style="list-style-type: none"> <li>• Saídas pré-ajustadas: 1.5V, 3.6V, 4.8V, 6.0V e 7.2V;</li> <li>• Ajuste da corrente proteção: 0,6 a 2A;</li> <li>• Refrigerado por dissipador;</li> <li>• Estabilidade da tensão: ? 0,01% + 2mV;</li> </ul> <p>FONTE UNIVERSAL PARA NOTEBOOK 90W</p> <ul style="list-style-type: none"> <li>• Alimentação de entrada: Bivolt automático (110-220V);</li> </ul>	FRACASSADO	-	Unid 1	R\$ 0,00	R\$ 0,00
	<ul style="list-style-type: none"> <li>• Saída DC 19V e potência de 90Watts</li> <li>• Quantidade de conectores intercambiáveis: 8</li> <li>• Modelo de referência: NB-90 90W C3Tech</li> </ul>					
33	<p>Mouse USB</p> <ul style="list-style-type: none"> <li>• Conexão USB com fio</li> </ul>					
34	<ul style="list-style-type: none"> <li>• Comprimento do cabo 1m ou superior</li> </ul>	BROTHERS PRODUTOS E SERVICOS LTDA	K-MEX	Unid 16	R\$ 9,12	R\$ 145,92

• Botões 3, com scroll CNPJ 10.764.690/0001-09

• Resolução 1.000 Dpi ou superior

#### Camera para DVR

• Sensor: 1/4" 1 megapixel CMOS

• Pixels efetivos: 1280 (H) x 720 (V)

• Resolução real: HD (720p), Analógico (600TVL)

• Lente: 3,6 mm

• Ângulo de visão horizontal: 97°

• Ângulo de visão vertical: 53°

• Alcance IR: 20 m

• Formato do vídeo: NTSC

• Protocolos de vídeo: HDCVI / AHD-M / HDTVI (v2.0)/ Analógico (CVBS)

• Relação sinal-ruído: ≥65 dB

• Sensibilidade: 0.05 lux / F2.0 (AGC ON), 0 lux IR on

• Velocidade do obturador: 1/30 a 1/100000s

• Íris: Eletrônica

• - Day & Night: Automático (Ajustável), Colorido, P&B

• Troca Automática do Filtro (ICR)

• Conexões Saída de vídeo: 75 Ω BNC fêmea

• Alimentação: Conector P4 fêmea

• Modelo de Referencia Câmera Dome Intelbras VHD 3120 D

35 FRACASSADO - Unid 2 - R\$ 0,00

VALOR  
TOTAL R\$ 54.674,92  
REGISTRADO

Valor Total Registrado: R\$ 54.674,92 (cinquenta e quatro mil seiscientos e setenta e quatro reais e noventa e dois centavos)

Cuiabá/MT, 10 de novembro de 2020.

SUSANA FÁTIMA DOS SANTOS

Pregoeira Oficial

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 093/2020

A Procuradoria-Geral de Justiça do Estado de Mato Grosso, por intermédio do seu Pregoeiro Oficial, designado pela Portaria nº 140/2020-PGJ/MP-MT, de 02 de março de 2020, publicada no D.O.E. de 04 de Março de 2020, adjudicou o objeto do procedimento licitatório e a Subprocuradora-geral de Justiça Administrativa, no uso de suas atribuições e em conformidade com o contido nos autos do processo administrativo autuado sob o Gedoc nº 20.14.0001.0008294/2019-76, HOMOLOGA o resultado do procedimento licitatório Pregão Eletrônico nº 093/2020, o qual tem por objeto o REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE CONSUMO DE INFORMÁTICA PARA GAECO, DE ACORDO COM AS QUANTIDADES E ESPECIFICAÇÕES CONTIDAS NO TERMO DE REFERÊNCIA - ANEXO I DO EDITAL, conforme consta no quadro Resultado de Licitação.

Cuiabá/MT, 13 de novembro de 2020.

EUNICE HELENA RODRIGUES DE BARROS

Subprocuradora-geral de Justiça Administrativa do Ministério Público

RESULTADO DE LICITAÇÃO

A PROCURADORIA GERAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DE MATO GROSSO, por intermédio da sua Pregoeira Oficial, designada pela Portaria nº 140/2020-PGJ/MP-MT, de 02 de março de 2020, publicada no DOE/MPMT do dia 04 de março de 2020, torna público o resultado da licitação, conforme abaixo:

Processo Administrativo 20.14.0001.0004815/2020-13

Edital 100/2020

Modalidade Pregão Eletrônico

Data da abertura e julgamento 10/11/2020 às 09h30min

Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA FORNECIMENTO DE GARANTIA E SUPORTE TÉCNICO PARA SOLUÇÃO DE CENTRAL TELEFÔNICA E GESTÃO DE ATENDIMENTO DE SERVICE DESK POR 24 (VINTE E QUATRO) MESES PARA SOLUÇÃO DE CALL CENTER DO MPMT, CONFORME AS CONDIÇÕES, ESPECIFICAÇÕES E QUANTIDADES DESCRITAS NO TERMO DE REFERÊNCIA - ANEXO I

ITEM	DESCRIÇÃO	EMPRESA VENCEDORA	UND QTD	VALOR (R\$)
------	-----------	-------------------	---------	-------------

UNITÁRIO	TOTAL			
----------	-------	--	--	--

Garantia e suporte técnico para Solução de Central Telefônica e Gestão de Atendimento de Service Desk para solução de Call Center do MPMT. Os itens que compõem o objeto deste

	Termo de Referência, formam uma solução única de Central Telefônica e gestão de Service Desk, composto pelos seguintes itens:	ASCOT TELECOMUNICACOES LTDA		R\$	R\$
01	- CENTRAL TELEFÔNICA, Fabricante: KHOMP, Modelo: EBS-FXO 80.		UNID 24	1.125,00	27.000,00
	- APPLIANCE SERVIDOR, Fabricante: KHOMP, Modelo: EBS SERVER 300.	CNPJ 74.428.657/0001-90			
	<b>- SOFTWARE DE GESTÃO DE ATENDIMENTO DE CALL CENTER, Fabricante: SIMPLES IP, Modelos: Posição de Atendimento (PA) e Supervisão</b>				

VALOR TOTAL REGISTRADO R\$ 27.000,00

Valor Total Registrado: R\$ 27.000,00 (vinte e sete mil reais)

Cuiabá/MT, 11 de novembro de 2020.

MARCOS AURÉLIO BORGES NOGUEIRA

Pregoeiro Oficial

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 100/2020

A Procuradoria-Geral de Justiça do Estado de Mato Grosso, por intermédio do seu Pregoeiro Oficial, designado pela Portaria nº 140/2020-PGJ/MP-MT, de 02 de março de 2020, publicada no D.O.E. de 04 de Março de 2020, adjudicou o objeto do procedimento licitatório e a Subprocuradora-geral de Justiça Administrativa, no uso de suas atribuições e em conformidade com o contido nos autos do processo administrativo autuado sob o Gedoc nº 20.14.0001.0004815/2020-13, HOMOLOGA o resultado do procedimento licitatório Pregão Eletrônico nº 100/2020, o qual tem por objeto a CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA FORNECIMENTO DE GARANTIA E SUPORTE TÉCNICO PARA SOLUÇÃO DE CENTRAL TELEFÔNICA E GESTÃO DE ATENDIMENTO DE SERVICE DESK POR 24 (VINTE E QUATRO) MESES PARA SOLUÇÃO DE CALL CENTER DO MPMT, CONFORME AS CONDIÇÕES, ESPECIFICAÇÕES E QUANTIDADES DESCRITAS NO TERMO DE REFERÊNCIA - ANEXO I, conforme consta no quadro Resultado de Licitação.

Cuiabá/MT, 17 de novembro de 2020.

EUNICE HELENA RODRIGUES DE BARROS

Subprocuradora-geral de Justiça Administrativa do Ministério Público

EXTRATO DE CONTRATO

Processo (GEDOC): 20.14.0001.0004031/2020-35. Espécie: Contrato nº 115/2020. Contratante: MINISTÉRIO PÚBLICO DO ESTADO DE MATO GROSSO, por intermédio da PROCURADORIA GERAL DE JUSTIÇA, CNPJ/MF nº 14.921.092/0001-57. Contratada: AFPL AGÊNCIA DE MONITORAMENTO DE INFORMAÇÕES LTDA, CNPJ nº 02.403.012/0001-92. Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA A PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE CLIPPING JORNALÍSTICO ONLINE, COM MONITORAMENTO DE SITES, RÁDIO E TV, nos termos do Procedimento Licitatório Pregão Eletrônico nº 072/2020 e seus Anexos. Valor: R\$ 35.400,00 (trinta e cinco mil e quatrocentos reais). Forma de pagamento: Ordem bancária. Dotação orçamentária: Unidade Orçamentária: 08101 - Procuradoria-Geral de Justiça, Projeto/Atividade: 2007.9900, Natureza de Despesa: 3390.4000, Fonte de Recurso: 100/300. Vigência: 12 (doze) meses, contados a partir de sua assinatura. Assinado: Em Cuiabá/MT, 19 de novembro de 2020. Assinam: Eunice Helena Rodrigues de Barros - Subprocuradora-Geral de Justiça Administrativa e Marcio Hermenegildo de Almeida - Representante da empresa contratada.

Superintendência da Imprensa Oficial do Estado de Mato Grosso

Rua Júlio Domingos de Campos - Centro Político Administrativo | CEP 78050-970 | Cuiabá, MT

**Código de autenticação: d238d445**

Consulte a autenticidade do código acima em [https://iomat.mt.gov.br/legislacao/diario\\_oficial/consultar](https://iomat.mt.gov.br/legislacao/diario_oficial/consultar)